Real 2110, código de ubicación 8002, de la Sección de Micropelícula Mercantil 

del Registro Público, propiedad de la empresa promotora, ubicada en el 

corregimiento de Juan Demóstenes Arosemena, distrito de Arraiján, provincia de 

Panamá Oeste, cuya superficie total es de cinco hectáreas más mil ochocientos 

setenta y cuatro metros cuadrados (5 has + 1,874 m2), el desarrollo del futuro 

Promotor RESIDENCIAL PRINCESA MIA, S.A. 

Representante legal IVÁN ANTONIO JURADO ABADIA 

Persona a contactar  EVELYN CUEVAS 

Número de teléfono +507 260-6086, Cel. 6949-4469/6232-5673 

Número de fax No tiene 

Correo electrónico arquitectura@constructec.net

[...]

Título IV de la presente Ley y la Ley 8 del 25 de marzo de 2015 Que Crea el 

Ministerio de Ambiente. 

El Estudio de Impacto Ambiental del proyecto se ubica en el Corregimiento 

de Juan Demóstenes Arosemena, distrito de Arraiján, provincia de Panamá 

Oeste, cuya superficie total es de cinco hectáreas más mil ochocientos 

setenta y cuatro metros cuadrados (5 has + 1,874 m2). El Estudio de Impacto 

Ambiental nos presenta la panorámica existente en el área y además muestra 

las medidas de prevención, mitigación, compensación y/o control que se 

aplicará para evitar la afectación al medio ambiente y las comunidades